
COMUNE DI CAPRI LEONE
.

(Prov, di Messina)

Determinazione del Responsabile Area Tecnica e Tecnica Manutentiva

N° Zii del y/p ÙL U del Reg. Gen.
N° del 13/04/2016 del Reg. Resp. A.T. e T.M.

OGGETTO: Nomina terzo componente della commissione di gara presso PUREGA
gara dei lavori di ristrutturazione, adeguamento e ampliamento di una struttura
scolastica esistente - asilo in località' laganeto.

CUP:D23B11000080006
CIG: 6464417DA7

L'anno Duemilasedici, addì 13 del mese di aprile nel proprio UFFICIO.

II Responsabile Area Tecnica e Tecnica Manutentiva e RUP

PREMESSO CHE:

con deliberazione n. 172 del 09/05/2014, esecutiva come per legge, la Giunta comunale ha
approvato il progetto esecutivo ad oggetto Asilo in località Laganeto a Capri Leone:
Ristrutturazione, adeguamento e ampliamento di una struttura scolastica esistente, per l'importo
complessivo di € 792.707,59. aggiornato in conformità alPart. 24, comma 3, del DPR 207/2010 per
essere posto a base di gara ai sensi delPart. 53, comma 2, lett. b), del D.Lgs. 163/2006;

Che l'Assessorato della Famìglia delle politiche sociali e del lavoro con D.D. n° 195 del 05/02/2015
ha finanziato il progetto di cui in oggetto per un importo di € 603.517,50 e con onore a carico di
questo Comune di ulteriori € 189.190,09

Che questa Amministrazione ha provveduto a contrarre mutuo con la Cassa Depositi e Prestiti per €
189.190,09 pos. n° 6023860, quota di cofmanziamento del suddetto finanziamento;

VISTO ParL 192 del Decreto Legislativo n. 267/20QQ che prescrive l'adozione di apposita
preventiva deliberazione per la stipulazione del contratto, indicante il fine che con lo stesso si
intende perseguire, il suo oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del
contraente in conformità alle norme vigenti in materia e le ragioni che ne sono alla base;

DATO ATTO CHE:

la scelta del contraente sarà fatta mediante procedura aperta ex art. 3, comma 37 ed art. 55,
comma 5, Decreto legislativo n. 163 del 2006 e s.m.e i., con il criterio del prezzo più basso ex art.
82 del Decreto legislativo n. 163 del 2006 e s.m.ei.);



Che per l'espletamento della procedure di gara per carenza di personale interno e visti i tempi
ristretti dettati dal decreto di finanziamento ci si è avvalsi dell'ufficio regionale espletamento gare
di appalto sezione provinciale di Messina - UREGA di Messina

VISTA la nota dell'UREGA del 31/03/2016 prot. 0016086 con la quale, tra l'altro, si chiede la
nomina di un funzionario e.le quale terzo componente della Commissione di Gara, che si svolgerà a
partire da giorno 18.04.2016 nella sede dell'UREGA di Messina;

VISTI:
il D.L.vo 12.04.2006, n.163 e successive modifiche ed integrazioni;
il relativo regolamento di attuazione approvato con il D.P.R. 207/2010;

il D.L.vo 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Tutto quanto premesso, visto e considerato

DETERMINA

1. Di nominare il geom. Scarcina Lorenzo, impiegato di questo Comune con qualifica di
Tecnico Caf. C pos. econ. C4 nato a Capri Leone il 10/05/1950 C.F.
SCRLNZ59E10B695T il quale possiede professionalità specifica e conoscenza tecnico -
amministrativa in materia di LJ^. PP;

2. Di trasmettere il presente provvedimento all'UREGA di Messina per il seguito di
competenza.

3. Di dare mandato al Responsabile Unico del Procedimento, geom. Gaetano Giuffrè, di
provvedere a tutti gli atti consequenziali.

Il Responsabile dell'An "e RUP
ìuffrè)



COMUNE PI CAPRI LEONE
Prov. di Messina

PARERI

In relazione alla superiore determinazione;
richiamata la normativa vigente in materia;
dato atto dell'esito della verifica preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal sottoscritto;
attesta la propria competenza gestionale, ai sensi dell'ari. 2 della L,R. n. 23/1998;
dato atto dell'insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto di interessi;

ATTESTA

La regolarità Tecnica dando atto della correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art.
147/bis del D.ÌQVO n. 267/2000
Lì

AREA RAGIONERIA e FINANZE

II sottoscritto responsabile del servizio finanziario, sulla seguente determinazione, oppone il visto
di regolarità contabile attestante la regolarità contabile ed attesta la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4 del D.lgvo n. 267/2000 per come segue: 9

Esercizio Finanziario competenza/Residuo

Titolo Missione Progr^nlma Mca impegno n

Di approvare il seguente cfónoprogramma:
anno di competenza /
anno di esigibilità /
totale /

II Responsabile dell'Area
Ragioneria a Finanze

(Giusefìje Alila)


